
Determina n° 35/2022 

Oggetto: Fornitura PIPAD on line. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- questa Azienda ha interesse ad incentivare l’uso di strumenti elettronici di pagamento al 
fine di ridurre il più possibile il maneggio di denaro contante da parte degli operatori, con 
considerevoli vantaggi in termini di risparmio economico nonché di sicurezza degli 
operatori stessi; 

- la società OPERA TEAM SRL, rivenditore autorizzato, per il centro Italia, degli impianti di 
sosta Designa, ha comunicato le caratteristiche tecniche, marca e modello dei POS inclusi 
nella lista di compatibilità rilasciata dalla casa madre;  

Preso atto che: 

- in data 10/10/2022 è stato pubblicato sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (START) la Richiesta di Offerta n. 020243/2022; 

- in data 17/10/2022 la Società OPERA TEAM SRL ha rimesso la propria offerta economica di 
€ 39.749,60 oltre € 199,40 per costi della sicurezza oltre Iva; 

- l’offerta è ritenuta congrua con i valori di mercato dei POS installati sul territorio nazionale. 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 e smi come modificato dall’art. 
1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 108 del 2021, la 
fornitura di n. 8 Pinpad on line alla società OPERA TEAM SRL di Caprarola per l’importo 
complessivo di € 39.949,00 oltre Iva; 

• di dare mandato agli uffici di effettuare le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e smi e predisporre tutti gli atti necessarie per la stipula del 
contratto nella forma della scrittura privata. 

 
Arezzo lì: 18/10/2022 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


